元気ッス！へきなん全体会（４月）会議録

日時  令和７年４月１１日（金）午後７時～午後９時

場所  談話室２，３

出席者

事務局 水村、岡本、鳥居

１ 文化会館エリアの１４時から１７時までの従事者について

・現在の経過と今後のスケジュールについて

  おやじの会 各会から２人ずつ １０名  ← 確定

   ＪＣ    １２名 配置予定      ← 確定

   ヘキスポ  ２名

  市子    ２名出せる

  青少年   も出せるか。

 ・一般ボランティアの従事時間について

  パフォーマンスステージ出演団体の従事者の振り分けについては、役員会で決

める。

２ Ｔシャツについて

  ※赤、白は市民会議、又は職員向けのみ販売

【２回目発注スケジュール】

４月     市職員へ募集、広報へきなん４月号掲載 ※ホームページは公開中

        市民会議の再募集は４月の全体会で案内します。

５月１４日  募集〆切

 ５月１６日  発注

 ６月     納品

【３回目発注スケジュール（案）】

 ６月中旬～下旬  募集（２回目の納品次第）

 ７月下旬     納品 → 元気ッス！当日に配布

  ※当日販売用も数枚購入する。

 おやじの会は、市民会議の価格で販売する。

 注文は全体会ＬＩＮＥで。

３ 次回の元気ッス！までのスケジュール

 ・５月から全体会が第１金曜日になります。

 ・４月１６日（水）13：35頃にピッチエフエム「まちのまど」に関山会長が出演

 ・各種募集の説明会について（できるだけ参加してください）

パフォーマンス 6/2（月）18時 30分～

   出店      6/4（水）19時～

総踊り     6/22（日）19時～

   中ボラ     6/27（金）19時～

４ 元気ッス！へきなん協力者シールについて

  シール（案）について。協力者にお礼のシールを作る予定。

今年は赤色。来年以降は、シャツの色に合わせていく。

・大きさをどのサイズにするか。 ※5.5ｃｍが缶バッチと同じ大きさ

   大 ８ｃｍ ２００枚 27,000円

   小 ５ｃｍ ２００枚 18,000円

   配布相手は？？目的は？？

   納品の形、費用は？

   両方作るのは？ ← 費用を確認 ２００枚×２種類 45,000円

   デザインを変える？

    ４択で決める。

５ 協賛金・寄付金、協賛品について

  ・依頼に行くと回答した人の情報も入れた一覧は別添のとおり。

    →回ったかの確認・追記をお願いします。

６ ピッチエフエムについて（案）

  特別番組公開生放送  100,000円（16～18 or 16:30～18:30）

   ステージ司会派遣料   65,000円（今年は中村優花さんに依頼）

７ 各種募集について

  ４月１０日（木）から募集の受付を開始している。

  中学生ボランティアは５月１日から先着順（５０名程度）

８ 当日の市職員の従事について

 ・案内、募集方法

  案内はボランティアと仕事と同時に行い、募集は、ボランティア→仕事の順

  ボランティアは従事場所希望制。勤務の人は従事場所を割り当て。

 ・当日の服装

  職務      赤色（Tシャツとポロシャツ）

  ボランティア  一般ボランティアと同じ（貸出制とする）

９ 各部会の話し合い

 ・共通

  (1) 文化会館エリア、出店部会

   テントの配置、テント数、机、いすの数を５月の全体会までに決めてもらう。

  (2) 中学生ボランティアについて

   出店部会、各団体で人数を検討する。５月の全体会までに決めてもらう。

  (3) 当日の部屋の利用（貸し出し）について

   昨年と変更はあるか。

  (4) 折込チラシについて（広報７月号）

    次回の全体会（５月２日（金））までに実施内容等を報告

    ５月下旬～６月初旬 校正１～２回

 ・出店部会

  (1) 当日に出店部会で行う内容について

    ビール、麦茶、水風船。

  (2) 出店者の搬入時間、確認時間について

  (3) 出店者説明会（6/4 19時～ 談話室１～３）

 ・踊り部会

（1）過去出場者（Ｒ６，Ｒ５）への案内について

   ４月１０日に発送

  (2) 賞（団体、個人）について（賞の種類、缶バッチについて）

※ R7元気ッス！大賞、優秀賞、コスプレ、スマイル、ダンス、入賞、参加賞

※ 個人賞（マグネット） 約 350個

  (3) 説明会（6/22（日））の出席確認、担当について

  (4) 当日の踊り部会の動きの確認

 ・文化会館エリア

  (1) 各団体実施内容、テントの配置

    おやじの会+能登で 3区画、ＪＣ３区画、青少年２区画の予定

    各団体で、次回までに、机、いす等の必要備品の数、必要な中ボラ

の人数を決めておくこと。

  (2) スタッフ昼食用にピザの販売について

イベントの開始前にスタッフに販売するためにピザを焼きたいが、

スタッフ向けに販売することは可能か？

準備でどれくらい時間が必要？？去年の確認は 13時くらい

火が使用できるかどうかは消防署に確認が必要。

１２ その他

・次回全体会  ５月２日（金） 19時～